КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «29» октября 2021 г.                                                                  № 35/235

О внесении изменений в решение Котельниковского районного Совета

народных депутатов Волгоградской области от 29.01.2016 г. № 25/152 «О

пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших

муниципальные должности и (или) должности муниципальной службы

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

Котельниковский районный Совет народных депутатов Волгоградской

области

решил:

1. Внести в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц,

замещавших муниципальные должности и (или) должности муниципальной

службы Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

утвержденное решение Котельниковского районного Совета народных

депутатов Волгоградской области от 29.01.2016 г. № 25/152, изменения,

дополнив раздел 8 пунктом 8.4. следующего содержания:

«8.4. В случае индексации (изменении) страховой пенсии по старости

(страховой пенсии по инвалидности), установленной в соответствии с

Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»,

или государственной пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным

законом от 15.12.2001 г. № 166-ФЗ «О государственном пенсионном

обеспечении в Российской Федерации» и Законом Российской Федерации от

19.04.1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,

повлекших уменьшение размера пенсии за выслугу лет, перерасчет размера

пенсии за выслугу лет в соответствии с подпунктом 4 пункта 8.1. настоящего

Положения не производится и пенсия за выслугу лет выплачивается в

размере, исчисленном до наступления указанных случаев.».

consultantplus://offline/ref=9C76B7F0E8F60E82C2F711E20CF6AA4711832C03683175CFF483CD41084811D839A92EF7EF3FA94634856713AD922E150781ECAE91992AF825A12DBEvEg6H
consultantplus://offline/ref=3E0C1301BABF8D550E2A945F14D71FE2E11DDE07E040F878BD6D009263D12CB987FEA135E9462B8DEF26711490C8p2H
consultantplus://offline/ref=3E0C1301BABF8D550E2A945F14D71FE2E112DC04E144F878BD6D009263D12CB987FEA135E9462B8DEF26711490C8p2H
consultantplus://offline/ref=3E0C1301BABF8D550E2A945F14D71FE2E11DD400E146F878BD6D009263D12CB987FEA135E9462B8DEF26711490C8p2H

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования.

Председатель

Котельниковского районного

Совета народных депутатов

Волгоградской области                                                            С.Ф. Тыщенко

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                              С.А. Понкратов